
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. dubna 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. PhDr. Silva 

Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Petra Kaderková, 
BcA. Jitka Honsová, BcA. Jiří Matoušek, Věra Kadlecová 

Host:        BcA. Zdeňka Kujová 
 
I. Chod fakulty: 

 v souvislosti s problematikou „vázání“ rozpočtu roku 2009 souhlasí KD s případným 
odložením realizace položky 18 /památková obnova povrchů centrálního schodiště/ z 
pořadníku reprodukce majetku; 

 Zdeňka Kujová, studentka 1. ročníku magisterského stupně Divadelního manažerství, 
přednesla projekt www stránek DIFA JAMU a připravovaný jednotný vizuální styl. Je 
nezbytné dokončit co nejdřív přípravu obsahové části webu!; 

 dne 11. června 2009 bude v Besedním domě udělen čestný doktorát JAMU p. Pierre 
Boulées – světoznámý dirigent a skladatel klasické hudby; 

 proděkan Kovalčuk tlumočil zájem prof. Mariny Busse z německého Essenu, která 
sdělila zájem její školy o uzavření smlouvy Erasmus s DIFA - konkrétně na výměnu 
jednoho pedagoga a jednoho studenta ročně; kolegium souhlasí 

 proděkanka Macková informovala zúčastněné o skutečnosti, že vývojem jednání a 
díky současnému stavu potřebných podkladů je nereálné, aby již pro nový akademický 
rok 2009/2010 byl připraven na fakultě elektronický zápis. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 děkan informoval o svém pobytu na divadelním festivalu v Lodži, kterého se zúčastnil 
ve dnech 20. – 23. dubna 2009; 

 referentka ZO informovala o své služební cestě do Londýna a o zájmu školy Central 
School of Speech and Drama spolupracovat s DIFA JAMU; partnerská instituce také 
projevila chuť zúčastnit se festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2010; 

 referentka VV podala zprávu o služební do Bratislavy (meeting IETM), která se 
konala v době od  23. – 25. dubna 2009. Podařilo se navázat kontakt s dánskou školou 
Cantabile 2, která se zaměřuje na oblast performance;  

 KD schvaluje mimořádné stipendium ve výši 15.000,- Kč následujícím studentům 
v souvislosti s reeprezentováním DIFA JAMU na „Accidental festival“ v Londýně 
v termínu 21. – 26. května 2009. Jedná se o studenty: Ján Mikuš (III. roč. ČR), Martin 
Bitala (I. roč JT), Adam Černoch (I. roč. JT). Jako pedagogický doprovod se festivalu 
zúčastní proděkan Kovalčuk; 

 KD schvaluje výukový pobyt v rámci programu Erasmus pedagogovi Kabinetu 
pohybové výchovy Ing. Davidu Strnadovi v termínu  24. – 30. května 2009 na 
Amsterdam School of the Arts; 

 referentka ZO informovala o zrušení (z finančních důvodů) projektu „Marathon“ v 
rámci festivalu ve Varšavě, na který bylo nominováno představení „Orbjekt  II.“ 
studentů ateliéru KSFT; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 KD schvaluje mimořádné stipendium v souvislosti s návštěvou festivalu ve Wroclavi 
studentům Michalu Ridzoňovi (III. roč. DD) a Lucii Repašské (I. roč. nav. mag. ČR) 
ve výši 2.000,- Kč/osobu. 

 
III. Oddělení vnějších vztahů: 

 v současné době má fakulta připraveno 17 projektů FRVŠ, z toho 2 investiční. 
Nejpozději 30. dubna 2009 budou (po korektuře z rektorátu) odeslány na ARVŠ;  

 byla přednesena žádost MgA. Jitky Oláh (II. roč. Ph.D. oboru Divadlo a výchova), 
která požádala o změny v čerpání grantu FRVŠ. Žádost byla schválena; 

 bylo schváleno udělení mimořádného stipendia Magdaléně Liškové (III. roč. DM) ve 
výši 350,- Kč (reprezentování DIFA na velvyslanectví JAR v Praze). 

 
IV.  Studijní oddělení: 

 MgA. Michal Isteník (I. ročník Ph.D. herecká tvorba), požádal  o přerušení studia. 
Žádost schválena s platností od 1. května 2009; 

 BcA. Petr Kačírek (I. roč. mag. ATD) požádal o udělení mimořádného stipendia za 
odbornou technickou pomoc v ateliéru ATD. Žádost schválena ve výši 4.500,- Kč; 

 Igoru Staškovičovi (III. roč. JT) přiznáno stipendium ve výši 3.000,- Kč za technickou 
výpomoc v ateliéru MH a při výuce dabingu; 

 byla schválena žádost prorektora prof. Plešáka týkající se finanční podpory studentům 
DM (především I. ročník), kteří se zúčastní festivalu Setkání 2009 Stretnutie ve Zlíně. 
Seznam studentů bude předložen, předběžně se jedná cca o 10 studentů. 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


